
UCHWAŁA NR XL/269/22 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia „Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Somianka” 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) Rada Gminy Somianka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Somianka”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somianka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B69C9A7-E558-403B-875D-252BF3AD6484. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XL/269/22 
Rady Gminy Somianka  
z dnia 28 lutego 2022r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH NA TERENIE  

GMINY SOMIANKA  

 

§ 1. 

1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy 

Somianka. 

2. Celem działania świetlic wiejskich jest w szczególności: 

1) popularyzacja amatorskich form artystycznych, 

2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do rożnych grup wiekowych społeczności 

wiejskiej, 

3) promowanie sportu i rekreacji wśród mieszkańców, 

4) organizowanie zajęć kulturalnych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych 

mieszkańców, 

5) organizowanie uroczystości o zasięgu lokalnym, spotkań i imprez dla mieszkańców 

sołectwa, 

6) organizacja zebrań wiejskich i posiedzeń rad sołeckich, 

7) wspieranie realizacji zadań statutowych organizacji działających na terenie gminy takich 

jak koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, lokalne zespoły sportowe itp., 

8) promocja sołectw i Gminy Somianka, 

3. Administratorem świetlic wiejskich jest Gmina Somianka. 

 

§ 2. 

1. Świetlice wiejskie udostępniane są wyłącznie osobom pełnoletnim. 

2. Dzieci i niepełnoletnia młodzież mogą korzystać ze świetlic w obecności i pod nadzorem 

osoby pełnoletniej. 

3. Świetlicą i mieniem stanowiącym jej wyposażenie w imieniu sołectwa zarządza 

Sołtys, który odpowiada za to mienie w zakresie wynikającym ze statutu sołectwa. 

4. Klucze do świetlicy są w posiadaniu sołtysa. 

5. Wszelkie przedsięwzięcia organizowane w świetlicy muszą być uzgodnione z sołtysem. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B69C9A7-E558-403B-875D-252BF3AD6484. Podpisany Strona 1



§ 3. 

1. W świetlicach wiejskich oraz na terenach przynależnych do świetlic obowiązują 

wynikające z niniejszego regulaminu oraz przepisów odrębnych, zakazy: 

1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych 

przedmiotów niebezpiecznych dla zdrowia i życia korzystających z placu, 

2) zakłócania porządku, 

3) prowadzenia sprzedaży towarów i usług oraz umieszczania reklam, 

4) korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub 

stwarzającym zagrożenie dla osób korzystających ze świetlicy, 

5) spożywania napojów alkoholowych, palenia papierosów i innych artykułów tytoniowych 

oraz używania środków odurzających,  

6) korzystania ze świetlicy wiejskiej od godz. 22.00 do godz. 6.00 w sposób zakłócający 

ciszę nocną, 

7) nieobyczajnego zachowania i używania wulgarnego słownictwa. 

 

§ 4. 

Gmina Somianka nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody na osobach i mieniu 

będące skutkiem korzystania ze świetlic wiejskich lub ich wyposażenia w sposób niezgodny 

z ich przeznaczeniem, bądź z postanowieniami niniejszego regulaminu. 

 

 
 
Przewodniczący 

Rady Gminy 
 

Krzysztof Jan Rakowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B69C9A7-E558-403B-875D-252BF3AD6484. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

